NT2023
HTAS. CORTE
CONSTRUCCIÓN
45novatools.es
mampostería
hormigón
armado
piedra

Manteniendo el diseño asimétrico, el nuevo carburo de tungsteno
nos permite un mayor rendimiento en los porcelánicos más duros,
aumentando el número de agujeros y la velocidad de taladrado.
+ rendimiento
+ rápida.
+ agujeros
Esta evolución va a permitir seguir utilizando nuestra broca en
muchos porcelánicos de nueva generación que requerían de las
coronitas de diamante electrodepositado (página 62).
Ø D
mm
L1
mm
L2
mm Art. Cod. Bar.
3,00 70 40 QTC00300 8435291205001
4,00 80 45 QTC00400 8435291203502
5,00 90 50 QTC00500 8435291203519
6,00 100 60 QTC00600 8435291203526
7,00 110 65 QTC00700 8435291204721
8,00 120 65 QTC00800 8435291203533
10,00 120 65 QTC01000 8435291203540
12,00 160 100 QTC01200 8435291205018
VENTAJAS
 � Excelente relación Calidad/Precio
(Broca de Gran Rendimiento).
 � No necesita plantilla de guiado,

CI
O
S
D
E
EV
A
CU
A
CI
Ó
N
Art.
Ø D
mm Cod. Bar.
CCD00500 5,00 8435291238900
CCD00600 6,00 8435291238733
CCD00800 8,00 8435291238740
CCD01000 10,00 8435291238757
CCD01200 12,00 8435291238764
CCD01400 14,00 8435291238771
CCD01500 15,00 8435291238788
CCD01800 18,00 8435291238795
CCD02000 20,00 8435291238801
CCD02500 25,00 8435291238818
CCD03000 30,00 8435291238825
CCD03500 35,00 8435291238832
CCD04000 40,00 8435291238849
CCD04500 45,00 8435291238856
CCD05000 50,00 8435291238863
CCD05500 55,00 8435291238870
CCD06000 60,00 8435291238887
CCD06500 65,00 8435291238894
CCD06800 68,00 8435291236900
HCD14HEX 8435291238917
ADAPTADOR C. D.
M-14 / HEX-9,5 mm
PORTABROCAS

C
O
N
ST
RU
C
C
IÓ
N
68
SIERRAS DE CALAR
Art. IMAGEN
DIMENSIONES
mm DENTADO PASO TIPO CORTE ACABADO CALIDAD APLICACIÓN COMPATIBLE CON Cod. Bar.
MADERA
MAC83135 5 83 x 4,4 x 1, 25 1,35 mm Especial para corte curvilíneo FINO HCS
Madera, Tableros madera
laminada, Parquet, Plásticos
BOSCH T101A0 8435291206596
MAC10016 5 100 x 7,5 x 1,25 1,6 mm FINO Bi-Metal
Madera, Tableros madera
laminada, Parquet, Plásticos
BOSCH T101AIF 8435291206497
MAC11723 5 117 x 9,5 x 1,5 2,0-3,0 mm Progresivo
Todo tipo de cortes profundos
en maderas finas y gruesas
FINO HCS
Madera, Tableros madera
laminada, Parquet, Plásticos
BOSCH T234X 8435291206565
MAC10025 5 100 x 7,2 x 1,5 2,5 mm Corte hacia abajo reversible FINO HCS
Madera, Tableros madera
laminada, Parquet, Plásticos
BOSCH T101BR 8435291206503
MAC10027 5 100 x 7,2 x 1,5 2,7 mm FINO HCS
Madera, Tableros madera
laminada, Parquet, Plásticos
BOSCH T101B 8435291206510
MAC11730 5 117 x 7,2x 1,5 3,0 mm FINO HCS
Madera, Tableros madera
laminada, Parquet, Plásticos
BOSCH T301CD 8435291206572
MAC10040 5 100 x 7,2 x 1,7 4,0 mm
Corte angular preciso en
materiales finos < 40 mm.
FINO HCS
Madera, Tableros madera
laminada, Parquet, Plásticos
Dewalt DT2049  -
Festool S75/4S
8435291206527
MAC13240 5 132 x 9,2 x 1,5 4,0 mm FINO HCS
Madera, Tableros madera
laminada, Parquet, Plásticos
BOSCH T301DL  -
Dewalt DT2051
8435291206589
MAC10080 5 100 x 8,0 x 1,5 4,0-5,2 mm Progresivo FINO HCS
Madera, Tableros madera
laminada, Parquet, Plásticos
BOSCH T101D 8435291206541
MAC10085 5 100 x 8,0 x 1,25 4,0-5,2 mm Progresivo BASTO HCS
Madera, Aglomerado,
Contrachapado
BOSCH T144D 8435291206558
MAC10060 5 100 x 6,0 x 1,25 4,0-5,2 mm Progresivo Especial para corte curvilíneo BASTO HCS
Madera, Aglomerado,
Contrachapado
BOSCH T244D 8435291206534
METAL

ME9260BI 5 92 x 7,5 x 1,0 2,5-6,0 mm Progresivo
Para grosores de material
2,5 – 6,0 mm.
NORMAL Bi-Metal
Chapas de metal, perfiles y
metales no ferrosos
BOSCH T118BF 8435291206657
ME8311HM 2 83 x 9,3 x 1,0 1,1 mm
Para grosores de material
1,5 – 3,0 mm.
NORMAL
Metal
Duro
Acero Inoxidable BOSCH T118AHM 8435291206619
VARIOS
VAR100HM 2 100 x 8,2 x 1,25 4,3 mm BASTO
Metal
Duro
Fibra de vidrio, plásticos, madera
dura

C
O
N
ST
RU
C
C
IÓ
N
70
SIERRAS DE SABLE
Art. IMAGEN
DIMENSIONES
mm DENTADO TPI. TIPO CORTE CALIDAD APLICACIÓN COMPATIBLE CON Cod. Bar.
MADERA
MADS240H 5 240 x 19 x 1,5 4-5 tpi. HCS
Madera gruesa, Poda, Madera húmeda,
Leña
BOSCH S1531L 8435291206725
MADS150H 5 150 x 19 x 1,25 6 tpi.
Ideal para cortes
curvos
HCS
Madera de construcción, Aglomerado,
Contrachapado, Plásticos
BOSCH S644D 8435291206688
MADS300H 5 300 x 19 x 1,25 6 tpi. Cortes rápidos HCS
Madera de construcción, Aglomerado,
Contrachapado, Plásticos
Dewalt DT2364, Makita P-05016,
BOSCH S1344D
8435291206749
MADS150C 5 150 x 19 x 1,25 6 tpi.
Ideal para cortes
curvos
Bi-Cobalt Madera con metales, marcos de ventanas BOSCH S611DF 8435291207302
MADS230B 5 230 x 19 x 1,25 6 tpi. Bi-Cobalt Madera con metales, marcos de ventanas BOSCH S1111DF 8435291206701
MADS300B 5 300 x 19 x 1,25 6 tpi. Bi-Cobalt Madera con metales, marcos de ventanas BOSCH S1411DF 8435291206732
MADS200B 5 200 x 19 x 1,25 11-5 tpi. Progresivo Bi-Cobalt
Madera con metal, Aluminio, metales no
ferrosos (3-20 mm)
BOSCH S3456XF 8435291206695
METAL
METS1500 5 150 x 19 x 0,9 10 tpi. Bi-Cobalt Madera con metal, Acero (4-8 mm) BOSCH S922HF 8435291206763
METS2000 5 200 x 19 x 0,9 10 tpi. Bi-Cobalt
Ideal para pallets, madera con metal, Acero
(4-8 mm)
BOSCH S1022HF 8435291206794
METS3000 5 300 x 19 x 1,25 10 tpi. Bi-Cobalt Madera con metal, Acero (4-8 mm) 8435291206824
METS1504 5 150 x 19 x 0,9 14 tpi. Bi-Cobalt Acero, Metales no ferrosos (2,5-6 mm) BOSCH S922BF 8435291206770
METS2004 5 200 x 19 x 0,9 14 tpi. Bi-Cobalt Acero, Metales no ferrosos (2,5-6 mm) Dewalt DT2353, Makita P-04927 8435291206800
METS3004 5 300 x 19 x 0,9 14 tpi. Bi-Cobalt Acero, Metales no ferrosos (2,5-6 mm) 8435291206831
METS1008 5 100 x 19 x 0,9 18 tpi. Bi-Cobalt Acero, Metales no ferrosos (1,5-4 mm) BOSCH S522EF 8435291206756
METS1508 5 150 x 19 x 0,9 18 tpi. Bi-Cobalt Acero, Metales no ferrosos (1,5-4 mm) BOSCH S922EF 8435291206787
METS2008 5 200 x 19 x 0,9 18 tpi. Bi-Cobalt Acero, Metales no ferrosos (1,5-4 mm) Makita P-04933 8435291206817
VARIOS
VAR300HM 1 300 x 50 x 1,5 2 tpi. Metal Duro Ladrillo, hormigón, fibro cemento BOSCH S1243HM 8435291206879
IDEAL PARA CORTAR MATERIALES DE OBRA LIGEROS (Ladrilo y bloque de hormigón poroso)
VAR150HM 2 150 x 19 x 1,0 18 tpi. Metal Duro Acero Inoxidable INOX (1,5-3 mm) BOSCH S922EHM 8435291206848
VAR230HM 2 230 x 19 x 1,25 Metal Duro Fibra de vidrio, plástico, cobre BOSCH S1130Riff 8435291206862
VAR230HC 2 230 x 19 x 1,25 Corte ondulado HCS
Materiales aislantes y materiales blandos
(goma, moquetas, poliespan y cartón)
8435291206855
VAR.